una domus in qua habitabat frater Petrus Nerii ante domum Andree Cechi de Ulivellis

uus ortus ad Porta al Cornum

unus ortus a la Petriera

unus ortus retro domum que fuit Iohannis Cini quam tenet Micael romitus numptius

unus ortalus super podio iuxta Nerium Pauli Peruccii

unum casalinum iuxta domum que fuit Iohannis CINI

una vinea in Fornello fuit Petri Cole

una vinea in Fornello fuit domine Gemme Ghozi

una chiusarella in Fornello fuit Minuccii

unum petium terre alla Fonte al Certo fuit Bindi Canis

una vinea posita in Plano Vallis Sughe fuit predicti fratris Pietri

unum petium terre sode cum olivis et castaneis positam a Maiani

| c. 54v | unum petium castagneti in Canneta fuit Andree di Catto

una vinea a la Martoccia cum castaneis iuxta res heredum Cristofori Burnaccii

unum petium bosci cum castaneis et aliis generibus lignaminum positum in Villa Crucis

unum castagnetum et boscum al Petroso iuxta res Nofri Francisci

terrenum in Val d'Asso quod fuit Antonii Francisci Cambii

due prese boschi al Poggio al Forno iuncti simul

unum petium bosci in Canneta in contrata del Sasso dell'Oro

una presa boschi in contrata Cetalti iuxta res del Bolso

unum castagnetum positum da fontem Cristianum

| c. 55r | Eodem anno indictione et pontificato die vero martis XII^o septembris

Nicolaus Bartali

Nicolaus Petri Cernionis et

Checchus Angelini

electi per superdictos prudentes viros ad faciendum inventarium de bonis et rebus per dictum Iohannem rectorum predictum commissis et ad ipsa bona extimanda ut

supra patet iuraverunt dictum inventarium bene et diligenter facere et possessiones bona et res per dictum Iohannem rethorem predictum commissas et commissa iusto pretio extimare declarare et specificare sine fraude et dolo prout putaverint fore iustum remotis odio amore timore prece pretio damno vel lucro suo vel alieno et omnia laia humana gratia et statim volentes attendere ad receptionem dictorum bonorum et rerum vigore eorum commissionis convocaverunt Iohannem Martini predictum rethorem ipsum quam Iohannem rethorem requirentes quod deberet consignare omnes et singulas possessiones et res et bona per ipsum commissa et commissas singulariter per inventarium ad hoc ut ipsas et ipsa extimaret secundum eorum commissionem ac etiam recipiat |c. 55v| vice et nomine dicti hospitalis virtute commissionis in eos facte. Qui Iohannes rethor predictus sciens se teneri ad confectionem inventarii de possessionibus bonis et rebus iuribus et actionibus et creditis et debitis per eum commissis in hospitali predicto secundum iurem ordinem et virtute sue commissionis accedens una cum dictis Nicolao Bartalim Nicolao Petri, Checcho Agnolini et me Peruccio notario infrascripto ad domum suam ibidem Cristi nomine invocato et eius matris virginis Marie et beati Cristofori ac etiam venerabili Sancte Crucis segno premissis dictum inventarium in hunc modum facere procuravit et ipsa bona infrascripta et res infrascriptas consingnando singulariter dictis prudentibus viris ut ipsa et ipsas extimarent secundum eorum commissionem et ipsas quidem res et bona quas et que prefatus Iohannes rethor predictus cum persona sua obtulit commisit dedicavit dedit et tradidit predicto hospitali pauperum et predictis sapientibus nunc de novo dedit obtulit commisit dedicavit et tradidit dictis Nicolao Bartali, Nicolao Petri et Checcho Angelini et michi Peruccio notario |c. 56r| infrascripto recipientibus et stipulantibus vice et nomine dicti hospitalis et dicti communis Montisylcini cum pactis modis modificationibus conditionibus reservationibus et declarationibus in commisione sua contentis specificatis et declaratis extimatas et extimata per supradicti tres homines extimatione infrascripta que res et extimationes sunt iste videlicet
novem tasche ad granum et quatuor saccha ad granum inter bonas et malas, libre 5

una camurta usa ad mulierem, una tunica usa de azurrino ad hominem, una tunica usa ad mulierem de azurrino, una fodara de pellibus albis ad mulierem, una fodara de pellibus nigris ad hominem, ex toto librarum 22

una tunica viridibus lini ad mulierem, una tunica azurrini ad mulierem, una clamis celestri ad hominem, ex toto librarum XXXVI

una clamis sargette ad mulierem, libre VI

quatuor tovaglie nove grosse, duo tovagliolini novi grossi, quatuor tovagliuole linee, ex toto librarum XV

| c. 56v | tres tovaglie de quatuor brachiis pro qualibet, libre XVIII

tres scigateuoli albi, libre II ½

duo viletti linei albi subtiles, duo viletti bombicis albi, duo viletti vergati, una benda de quatuor vicibus, ex toto librarum V

tres uncie maspillorum argenti, unum par ambrarum ex toto librarum VIII

due cuffie bucarate, unus goffanuccius pictus cum pluribus rebus intus, librarum IIII

una tovaglietta, una tovagliuola, una, una tovagliolina, ex toto libre II

quatuor libre et sex uncie filatelli, libre IIII

septem tovaglie grosse use, libre IIII

quinque scigatoria grossa, libre III

tele lentiaminum et panni linei, libre V

panni linei domine Marie, libre III

decem lentiamina magna, libre XL

septuagintaquinque brachia panni lini, libre XXXII

sexdecim libre filati crudi, libre V

una lettica non multum bona, libre VI

| c. 57r | una cultris pennarum cum fodara alba, una cultris ad dorsum usa rubea, unus pannus rubeus super letto, duo capezalia stremi pennarum, ex toto librarum XL

una madia, duo goffani, unum goffanuccium ferratum, unum soppedianum tramezatum, due tabule ad panem, tres gerle ad panem, ex toto librarum XX

In alia camera

duo guanciales cum fodiris, una lettica vetus, una cultris pennarum rubea, unum capezale pennarum largum album, una cultris tristis ad dorsum alba, unum celone vetus, unum capezale stremum, ex toto librarum XX

sex coppi ad oleum, libre IIII

duo staria olei, libre VIII

due conche ad bocatam magne, unum strarchale, unum filatorium et plures alia res, ex toto librarum IIII

| c. 57v | In sala

ottuaginta libre lini sodi, libre VIII

novem salme grani cum legumine, libre XXXII

unum capsone magnum ad granum, libre IIII

duo paria pettinum et una pettinella ad linum, libra I soldos V

una tabuletta ad commedendum, una bancharella ad sedendum, una scaffaria cum quam pluribus vasis, libre III

In cucina

Unum capezalettum ad ignem ferreum, duo tripedes ferri ad ignem, una pala ferrea, unum par mollarum ferri, tres spedones ferri, tres lucerne, una catena ad ignem, unus orceolus ramini, unum caldarone, unum paiolettum, una padella, unum starium ligneum, una scrannaccia ad ignem, tres predelle, ex toto libre XV

| c. 58r | In cellario

una tina magna, unum tinellum extimatione, libre XXIIII

septem vegetes inter magnas et parvas capacitatis quatradinginta salmarum vel circa, libre XL

tria paria lagenarum, libre IIII soldos X

unum ombutum libra I

duo paria bigonzorum, libre II soldos X

unum quartum ligneum, undecim inter sappas et saponnes inter pravos et bonos, due palette ferree, unum rastrum ferreum, una roncula usa, unum spiedum abadenghum,

unum spiedum ad cacciam, due pennate ferree use, unum roncone ferreum, una securis ferrera, tres falcini ad potandum vineam, unus ensis, una cultellissa, ex toto libre XX

| c. 58v | otto paria funium ad fenum, libra I

unum starium seminis lini, libra I

unum telarium ad tessendum pannum lineum cum suis instrumentis, libre IIII

tres salme aceti libre VI

In stabulo

Unus ronzinus cum basto et sella libre XXIIII

In platea retro domum

mille pali lignei ad vineam, libra I soldos X

una catastetta lignorum, libre V

quinque opere lignorum incisorum in nemore libre V

In domo straminis

treginta salme straminis inter novum et vetus, libre XXIIII

Secuntur res immobiles

Una domus cum platea cisterna et orto qui est domus sue habitationis posita in Monteylcino in populo Plebis cui ex via comunis ex duobus ex uno Bernardini Bartali et si qui sunt etc, libre ducente quadraginta denariorum, libre 240, libre CCXL

| c. 59r | una vinea posita in curia Montisylicini in contrata Pescarie cum fructibus presentis anni cui ex uno via comunis ex alio heredum magistri Bartalaccii ex alio Laurentii Nicolai Griffi et ex alio Gherardi Cappellonis et si qui sunt etc, libre CCLXXX

Una vinea cum terra laborativa et olivis et castaneis posita in contrata della la Martoccia cum fructibus presentis anni cui ex uno via comunis ex alio domus Misericordie ex alio Pietri Ducci alia Bonino et si qui sunt etc, libre LXXX

Que quidem bona et res ipse Iohannes rector ante dictus cum sua persona iterum et de novo obtulit et commisit dedicavit dedit et tradidit predictis Nicolao Bartali, Nicolao Petri Cernonis et Checcho Angelini et mihi Peruccio notario prescripto tamquam publice persone presentibus recipientibus et stipulantibus vice et nomine dicti hospitalis Sancti Cristofori |c. 59v| predicti et dicto hospitali et recipientibus et stipulantibus vice et nomine comunis Montisylicini et vice et nomine dicti hospitali cum pactis modificationibus modis conditionibus reservationibus et declarationibus in suprascripta commissione contentis specificatis et declaratis cum omnibus et singulis coherentibus et adiacentibus ipsis rebus et cuilibet ipsarum rerum ad habendum tenendum et possidendum et quidquid dictis Nicholao Bartali, Nicolao Petri et Checcho Angelini nominibus quibus supra deinceps placuerint perpetuo faciendum cum omnibus et singulis que in predictis continentur confines vel alios si qui forent seu pro tempore apparerent plures aut veriores et meliores confines cum ingressibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dictis possessionibus et rebus oblatas commissis datis dedicatis et traditis ut supra dictum est seu parti earum spectant et pertinent aut spectare et pertinere solent seu possent vel debent de iure de consuetudine vel de facto quorum omnium comodum et utilitas ad ipsum hospitale debeat de cetero et in perpetuum quemlibet devenire et cum omni iure et actione usu seu requisitione sibi nomine |c. 60r| dictarum rerum aut ipsis rebus modo aliquo pertinente seu competente quas quidem res commissas oblatas dedicatas datas et traditas ut dictam est et quamlibet earum cum omni earum iure ante dictus Iohannes rector prefatus se dicti hospitalis nomine et nomine dictorum Nicholai Bartali, Nicolai Petri et Checchi Angelini recipientibus vice et nomine dicti hospitalis possidere constituere donec de predictis rebus oblatas commissis dedicatis datis et traditis vel aliqua earum seu ipsarum parte possessionem corporalem nanciscantur quam nanciscendi accipiendi et retinendi deinceps eorum propria auctoritate nominibus predictis eisdem Nicolao Bartali, Nicolao Petri et Checcho Angelini dictis nominibus licentiam omni modam contulit atque dedit et voluit ex hoc ipsum comune pro dicto hospitali et ipsum hospitale ante dictam commissionem oblationem dedicationem et traditionem dictarum rerum pblatarum

commissarum et traditarum et cuiuslibet earum cum omni suo iure et actione transeat et tenutam et corporalem possessionem ingrediatur et libere accipiant habeant et teneant ac possideant tamquam veri domini proprietari et possessores et occasione dicte oblationis commissionis et dedicationis dictus |c. 60v| Iohannes modo predicto et ex predictis causis dedit cessit et concessit transtulit et mandavit dictis Nicolao Bartali, Nicolao Petri, Checcho Angelini et mihi Peruccio notario infrascripto ut supra recipientibus et stipulantibus vice et nomine dicti hospitalis omnia et singula sua iura et omnes et singulas actiones et petitiones et pignorum obligationes reales et personales utiles et directas tacitas et expressas persecutorias medias sive mixtas et omnes alias que sibi Iohannis competunt et que olim competierint in dictis rebus et bonis supra oblatis commissis dedicatis et traditis quoquo modo contra et adversus omnem et quamlibet personam communem collegium et universitatem occasione predictorum bonorum supra oblatores commissorum dedicatorum et traditorum constituens dictos Nicolaum Bartali, Nicolaum Petri et Checchum Angelini recipientes et stipulantes nominibus quibus supra et dictum hospitem in predictis et de predictis dominum et dominos et procuratores ut in rem suam et ipsius hospitalis ante dicti ponens eos dicti nominibus recipientibus in locum suum et ut in locum et privilegium et ius suum universum ipsi tres nominibus predictis et ipsum hospitale sint et succedant itaque ad modo suo nomine nominibus predictis pro predictis |c. 61r| rebus et iuribus et actionibus et qualibet earundem ac etiam pro ipsarum pertinentiis et connexiis possint agere petere exigere experiri excipere replicare causari et sequi et se inde tueri in curia et extra curia contra omnem et quamlibet personam communem collegium et universitatem et locum. Et ipsa iura et actiones et bona predicta cum damnis et expensis et interesse possint dictis nominibus vindicare a quocumque et ab unoquoque predicta vel aliquid predictorum detinente. Et omnia et singula facere gerere et exercere in predictis circa predicta et quolibet predictorum que ipse Iohannes facere gerere et exercere posset quoquo modo asserens et affirmans dictus Iohannes quod ius ius suum de predictis bonis et rebus et iuribus et actionibus ut supra oblatis commissis dedicatis traditis cessis et concessis nulli alii esse datum cessum vel alienatum quam predicto hospitali et dictis Nicolao Bartali, Nicolao Petri

et Checcho Angelini recipientibus et stipulantibus pro dicto hospitali et vice et nomine dicti hospitalis quoquo modo nec ius aliquid tribuit alicui vel aliud huic nocens contractui nocuus vel nocituum fecit quod possit huic presenti contractui et con |c. 61v| tractui et commissioni obstare in aliquo vel preiudicium generetur vel generati possit quod si contra hoc fecisse apparent vel apparere posset quemlibet in futurum promisit et convenit dictus Iohannes prefatus rector predictus et oblatus et commissus predictus eisdem Nicolao Bartali, Nicolao Petri et Checcho Angelini et michi Peruccio notario infrascripto tamquam publice persone presentibus recipientibus et stipulantibus nominibus quibus supra predicta bona et res reacquirere defendere auctorizare et disbrigare ab omnia et qualibet persona loco communi collegio et universitate ecclesiastica sive civili omnibus suis sumptibus et expensis litis et extra et dictum hospitale et dictos Nicolaum Bartali, Nicolaum Petri et Checchum vice et nomine dicti hospitalis sive damno penitus conservare. Promittens ipse Iohannes rector prefatus oblatus et commissus predictus predictis Nicolao Bartali, Nicolao Petri et Checcho et mihi Peruccio notario infrascripto tamquam publice persone recipientibus et stipulantibus vice et nomine dicti hospitalis ut supra dictum est de dictis rebus oblati |c. 62r| commissis dedicatis et traditis ut supra vel aliqua ipsarum vel earum parte aut ipsarum occasione seu iure nullam de cetero perpetuo per se vel alius seu alios de iure vel de facto dicto hospitali et pro dictis hominibus recipientibus et stipulantibus pro dicto hospitali ut supra dictum est litem questionem molestiam aut controversiam inferre referre vel monere aut inferenti referenti vel monenti minime consentire sed ipsas res oblatas commissas dedicatas et traditas ut dictum est et quamlibet ipsarum omnem quam ipsarum et cuiusque ipsarum consuetudinem ius et usum in proprietate et possessione dicto hospitali et dictis hominibus recipientibus et stipulantibus vice et nomine dicti hospitali et pro dicto hospitali ut supra dictum est cum omni suo iure et actione legitime defendere auctorizare et disbrigare in omnem casum reverendum et ab omni persona loco communi collegio et universitate civili et seculari et ecclesiastica de iure et de facto cum effectu et a quacumque petitione promissione decreto et rescripto et ab alio quocumque iure et honore cuiuscumque conditionis cuius ius arbitrio causa |c. 62v| dominio et vigore factis et faciendis ex causa de preterito et de futuro. Et de predictis

rebus commissis oblatis dedicatis et traditis et qualibet earum predictis Nicolao Bartali, Nicolao Petri et Checco Angelini stipulantibus et recipientibus nominibus predictis et dicto hospitali vacuam liberam et ecpeditam possessionem et nullo modo advocatoriam tradere et ipsos dictis nominibus et hospitale predictum manutenere facere et esse potiores et potiora in ea. Et si quo tempus lis quomodo molestia et controversia vel briga moventur vel inferetur dicto hospitali vel alteri habenti causam ab eo tam per libelli oblationem aut occasione alicuius petitionis promissis decreti rescripti vel alterius iuris seu honeris quam alio quocumque modo de iure vel de facto in iudicio vel extra ipsam litem questionem controversiam brigam molestiam libellum petitionem promissionem decretum rescriptum et ipsum onus et omnem aliam causam tam principalem quam advocatoriam in se suscipere et transferre totiens quotiens sibi Iohanni rethori predicto denuntiatum fuerit personaliter vel ad domum |c. 63r| sue solite habitationis a parte dicti hospitalis vel communis predicti pro parte dicti hospitalis et ipsius defensoris. Et omnia alia ipse Iohannes rector predictus faciet in predictis oportuna et in ipso ut dictum est causa quelibet lis et questio totaliter transferatur quam causam omnibus suis sumptibus et expensis causis periculis et cruentibus tam procuratoribus et advocatis quam aliorum omnium usque ad finem per agere. Et predictam oblationem commissionem dedicationem et traditionem et omnia et singula supra et inscripta promisit dictus Iohannes per pactum solemniter se obligando dicti Nicolao Bartali, Nicolao Petri et Checco Angelini et mihi Peruccio notario infrascripto tamquam publice persone officio publico fungenti ut supra recipientibus et stipulantibus vice et nomine dicti hospitalis perpetuo firmam et firma ratam et rata habere tenere et non revocare vitio et occasione alicuius ingratitude et pretextu alicuius defectus vel alia quacumque ratione vel causa ut dictum est de iure vel de facto in iudicio vel extra sub pena et ad penam dupli extimationis dictarum rerum supra commissarum et |c. 63v| dedicatarum oblatarum et traditarum qui pro tempore olus valerent solenni stipulatione in singulis et pro singulis huius instrumento membris partibus pactis clausilis et capitulis nomine pene in solidum promissa committenda et exigenda totiens quotiens in predictis vel aliquo predictorum fuerit confectum vel obmissum et ipsa pena soluta vel non commissa vel non nichilominus presens commissio et

oblatio et dedicatio et traditio et iste contractus in sua semper maneat roboris firmitate et reficere et restituere ipsis stipulantibus ut supra et singula domna et expensas ac interesse litis et extra. Et pro predictis omnibus et singulis observandis et firmis tenendis et efficaciter ad implendis dictus Iohannes obligavit dictis Nicolao Bartali, Nicolao Petri et Checcho Angelini recipientibus et stipulantibus vice et nomine dicti hospitalis ut sictum est se et suos heredes et omnia et singula sua bona et iura mobilia et immobilia presentia et futura. Renumptians dictus Iohannes rector prefatus sua sponte et ec certa scientia omni iure re [c. 64r] vocandi restituendi annullandi sei retinendi dictam oblationem commissionem dedicationem et traditionem superius factam et promissam et obligatam et non sic celebrati contractus et rei per singula dicto modo non geste fori privilegio et omni et cuique iuris et legum auxilio beneficio te favori. Et iuravit etc. Cui Iohanni rectori predicto presenti volenti et predicta omnia et singula sponte confitenti precepi. Ego Peruccius notarius infrascriptus nomine iuramentius et guarantisie quat predictam commissionem et presentem contractum et omnia et singula suprascripta observet illesa ut superius promisit et scriptum est.

Actum in Monteylcino in domo habitaitonis dicti Iohannis coram Meo Manentis et Pietro Angeli Giacobini de Monteylcino testibus presentibus ad premissa vocatis et rogatis.

Ego Peruccius etc.

APPENDICE 3 - INVENTARI DELLA COMPAGNIA DEI DISCIPLINATI DI SAN PIETRO

PATRIMONIO DEI RESTI ECCLESIASTICI, 3170.

L'inventario è stato rogato dal camerlengo delle elemosine, Paolo di Iacopo, il primo marzo del 1418 durante il priorato di Pasquale di Pasquale e Menchino di Checco di Menchino.

| c. 2r | In prima uno podere posti in Val di Sugha detto la Montanina.

E quello di Andrea di Giovanni Torto per chonfino Andrea di Ciecho e lo Spitale di Sancto Lorenzo.

E più uno champo nel Peringniano el quale fu di Filippo di Ciardello per chonfino Lunardo di Perugino e la pieve e da chapo la via del chomuno.

E più uno champo el quale ci lasò monna di Filippo in Val di Sugha per chonfino da le tre parti la via del chomuno e la Sugha.

| c. 2v | Ancho ane il terzo del Mulino delle Liti aloghato a Pietro di Martino choppaio da Siena per dodici staia di grano e l'anno.

Ancho ane la vingnia che fu di Scholaio posta ne la contrada del Peringniano per chonfino le rede di ser Giovanni di Meuccio e Giovanni di Benghi e la via del chomuno e lo Spitale di Sancta Maria della Croce.